

STIMA INCIDENZA MANODOPERA IMPORTO OPZIONALE

OGGETTO: Servizio di manutenzione aree comunali e Servizio di supporto tecnico al servizio di reperibilità
Anno 2026-2027

COMMITTENTE: Comune di Seregno

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A MISURA					
1 np 1	Fornitura di sacco 25 kg di conglomerato bituminoso a freddo del tipo strutturato, reagente a compressione, costituito da inerti vergini di prima categoria e inerti riciclati (fres ... rature. I sacchi, per non costituire rifiuto speciale, una volta svuotati devono rimanere privi di residui di materiale. SOMMANO cadauno	150,00	12,00	1'800,00	0,00	
2 np 2	Fornitura di sacco 25 kg di malta bastarda a base di calce e cemento con sabbia vagliata SOMMANO cadauno	15,00	5,00	75,00	0,00	
3 np 3	Fornitura di sacco 25 kg di cemento rapido premiscelato pronto all'uso SOMMANO cadauno	100,00	13,50	1'350,00	0,00	
4 np 4	Fornitura di sacco 25 kg di colla in polvere per pietra naturale SOMMANO cadauno	5,00	25,00	125,00	0,00	
5 LOM251.2M .00.010.0010 .a	Compenso per la reperibilità di operaio comune: - reperibilità feriale oltre orario di lavoro SOMMANO ora	352,00	0,27	95,04	75,97	79,940
6 LOM251.2M .00.010.0010 .b	Compenso per la reperibilità di operaio comune: - reperibilità feriale/notturna e prefestiva/diurna oltre orario di lavoro SOMMANO ora	480,00	0,35	168,00	132,40	78,810
7 LOM251.2M .00.010.0010 .c	Compenso per la reperibilità di operaio comune: - reperibilità prefestiva/notturna e festiva/diurna oltre orario di lavoro SOMMANO ora	192,00	0,43	82,56	64,07	77,600
8 LOM251.2M .00.010.0010 .d	Compenso per la reperibilità di operaio comune: - reperibilità festiva/notturna oltre orario di lavoro SOMMANO ora	64,00	0,44	28,16	22,00	78,120
9 LOM252.RP. 00.00.05.002 0.a	Minipala gommata; potenza [kW] ≤ 40; peso [t] = 2,5. Da conteggiare a parte: spese di esercizio (RP.00.00.05.1020.a) SOMMANO 1 h	5,00	20,56	102,80	0,00	
10 LOM252.RP. 00.00.25.015 0.a	Martello demolitore; peso [kg] < 50 SOMMANO 1 h	8,00	9,75	78,00	0,00	
11 LOM252.RP. 00.10.05.003 0.a	Piastra vibrante; peso [t] = 0,05. Da conteggiare a parte: spese di esercizio (RP.00.10.05.1030.a) SPECIFICHE TECNICHE: timone ammortizzato. SOMMANO 1 h	8,00	13,85	110,80	0,00	
12 LOM252.RP. 00.50.00.003 0.a	Autocarro a cassone ribaltabile; portata [t] ≤ 1,5. Da conteggiare a parte: spese di esercizio (RP.00.50.00.1030.a) SOMMANO 1 h	55,00	21,23	1'167,65	0,00	
13 LOM252.RU .00.00.00.00 10.-	Operaio edili di livello 2°; qualifica: qualificato; muratore, carpentiere, impermeabilizzatore, marmista, pavimentazione e rivestimenti, lattoniere, falegname, verniciatore, stuccatore e assimilati SOMMANO 1 h	110,00	38,10	4'191,00	3'313,40	79,060
14 LOM252.RU .00.00.00.00 15.-	Operaio edili di livello 1°; qualifica: comune; muratore, carpentiere, impermeabilizzatore, marmista, pavimentazione e rivestimenti, lattoniere, falegname, verniciatore, stuccatore e assimilati SOMMANO 1 h	110,00	34,23	3'765,30	2'976,47	79,050
15 MC.25.100.0 180	Sepiolite granulare SOMMANO kg	100,00	1,40	140,00	0,00	
	Parziale LAVORI A MISURA euro			13'279,31	6'584,31	49,583
	T O T A L E euro			13'279,31	6'584,31	49,583
	A R I P O R T A R E			13'279,31	6'584,31	

